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KIŞ SAATİNE GEÇİLMEMESİ TASARRUF DEĞİL İSRAF GETİRDİ 
  
İktidarın yaz saati uygulamasını kalıcılaştırarak, kış saatinden vazgeçmesi 

tasarruf değil enerji tüketiminde israfa yol açtı. Geçmiş yıllarda olduğu gibi 30 Ekim 
2016 tarihinde kış saati uygulamasına geçilmemesi nedeniyle Kasım ayında 
ekonomideki yavaşlamaya ve sıcaklıklar mevsim normallerinde seyretmesine rağmen 
elektrik tüketiminde artış yaşandı. 

TEİAŞ`ın elektrik tüketim istatistikleri baz alınarak Elektrik Mühendisleri Odası 
tarafından yapılan çalışmaya göre; kış saati uygulamasından vazgeçilmesi tasarruf 
sağlamadığı gibi tüketimi artırıcı bir etki yarattı. Son 5 yılın Kasım ayı tüketimlerine 
bakıldığında bu yıl ilk kez elektrik tüketimi geçen yılın aynı ayına göre yüzde 6.5 
düzeyinde rekor artış gösterdi ve 22.7 milyar kilovat saat ile en yüksek düzeye ulaştı. 

  
KASIM AYI ELEKTRİK TÜKETİMLERİ 

 
Kasım-MWh 2012 2013 2014 2015 2016 

Tüketim 20.272.572 20.042.736 21.009.827 21.292.762 22.683.003
Artış (%)   -1,13 4,83 1,35 6,53 

  
Kasım ayında elektrik tüketimi; 2015 yılında 21.3 milyar, 2014 yılında 21 

milyar, 2013 yılında 20 milyar, 2012 yılında ise 20.3 milyar kilovat saat düzeyinde 
bulunuyordu. Bu yılın Kasım ayında geçen yılın aynı ayına göre yüzde 6.5 rekor artış 
gösteren tüketim, geçen yıl Kasım ayında yalnızca yüzde 1.35 artmıştı. 

Elektrik tüketiminin 2013 yılındaki düşüşü nedeniyle; 2014 yılı Kasım ayında 
elektrik tüketiminde görece yüksek bir artış yaşanmıştı. Ancak bir önceki yıldaki 
elektrik tüketimi düşüşü nedeniyle yüksek olan bu artış bile yüzde 4.8`de kalmış, bu 
yılki gibi yüzde 6.5`e ulaşmamıştı. 

Kış saatine geçilmemesiyle yaşanan bu tüketim artışı yıllık tüketimi de 
yukarıya doğru itti. Verilere göre 2015 yılı Ocak-Ekim aylarında 221.2 milyar kilovat 
saat olan elektrik tüketimi bu yılın aynı döneminde 227 milyar kilovat saat ile yüzde 
2.63 artış göstermişti. Kasım ayı tüketimiyle bu yıl yaşanan artış yüzde 4.09`a 
yükseldi. 

Sıcaklar Mevsim Normallerinde 
Meteoroloji Genel Müdürlüğü`nün "2016 Yılı Kasım Ayı Ortalama 

Sıcaklıklarının 1981-2010 Normallerine Göre Mukayesesi" başlıklı çalışması; 
sıcaklıkların düşük kaldığı Ağrı, Ardahan, Iğdır ve Batman çevreleri dışında Türkiye 
genelinin mevsim normallerinde olduğunu gösteriyor. Hatta Antalya gibi kimi 
bölgelerde mevsim normallerinin üzerinde sıcaklıklar yaşandı. Buna göre elektrik 
tüketiminde hava koşullarına bağlı olarak bir artıştan söz etmek mümkün değildir. 

Ekonomide Durgunluk 
Henüz Kasım ayına ilişkin sanayi ve büyüme rakamları açıklanmamış olmakla 

birlikte; bu yılın 3. çeyrek verileri ekonomide durgunluk ve gerilemeyi ortaya koydu. 
TÜİK hesaplama yöntemini değiştirdiği için olduğundan daha yüksek görünen 
Gayrisafi Yurtiçi Hasıla bile geçen yılın 3. çeyreğine göre yüzde 1.8 küçüldü. Bu 
eğilimin yılın son çeyreğinde de sürmesi bekleniyor. 

 



 İmalat sanayi kapasite kullanım oranlarına bakıldığında bu yılın Kasım ayında 
düşüş olmamakla birlikte ciddi bir artıştan da söz edilememektedir. Üstelik bu yıl 
Kasım ayında geçen yılın aynı ayına göre kapanan şirket sayısı arttı. Geçen yıl 
Kasım ayında tasfiye edilen ve kapanan şirket sayısı toplamı 3 bin 337 iken, bu yıl 4 
bin 234 oldu. Açılan şirket, kooperatif ve gerçek kişi ticaret işletmelerine bakıldığında 
da, geçen yıl Kasım ayında 8 bin 915 olan sayı, bu yılın aynı ayında 9 bin 21 oldu. 
Dolayısıyla elektrik tüketiminde kasım ayında gerçekleşen artışın sanayi üretimi ile 
açıklanması da mümkün değildir. 

Tüm bu veriler, hükümetin yaz saati uygulamasını kalıcılaştırıp, kış saatini 
kaldırmasıyla elektrik tüketiminde Kasım ayında manipülatif bir artışa neden 
olduğunu göstermektedir. Özellikle elektrik tüketiminin yoğun olduğu İstanbul, 
Ankara, Kocaeli, İzmir ve Bursa gibi büyük illerde sabah okula ve işe gitmek için gün 
doğmadan kalkılmak zorunda kalınması hane tüketimlerini artırmıştır. Hükümet; hem 
yurttaşlara sıkıntı veren, hem dış dünyayla iletişim açısından sorunlar yaratan, hem 
trafik kazalarında artışa neden olduğu belirtilen, hem de elektrik tüketiminde tasarruf 
değil israf yaratan bu uygulamadan bir an önce vazgeçmelidir. Enerji Bakanlığı`nın 
gereksiz ısrarı nedeniyle zor durumda kalan kurumlar kendileri çözüm üretmeye 
çalışmak zorunda kalmaktadırlar. Örneğin Milli Eğitim Bakanlığı okul saatlerinin ileri 
alınması için çalışma başlattığını açıklamıştır. 

Kişilerin ya da kurumların gereksiz ısrarları ya da elektrik şirketlerine para 
kazandırmak için değil kamu yararı kapsamında düzenlemeler yapılması zorunludur. 
Bu çerçevede yazın geçilen GMT+3 noktasının kalıcılaştırılması uygulamasından 
vazgeçilerek, Türkiye coğrafyasına uygun kış ve yaz saatlerine geçilmelidir. 
EMO`nun yaptığı çalışmaya göre, enerjinin verimli kullanımı açısından en uygun 
nokta GMT+2:30`dur ve yaz saati uygulamasında da GMT+3 yerine ileri bir nokta 
olarak GMT+3:30 diliminin seçilmesi tasarrufu artıracaktır. 

 
ADIM ADIM GELEN KARANLIK 

Hükümetin plansız bir şekilde yaz saati uygulamasını kalıcılaştırması; kış aylarında 
havaların soğumasıyla hem elektrik hem de doğalgaz tüketiminde artışa yol açtı. 
Doğalgaz sıkıntısı nedeniyle BOTAŞ`ın elektrik üreten santrallara gaz verememesi, 
bu santralları devre dışı bıraktı. Bunun sonucunda Kasım ayında yüzde 37,9 olan 
elektrik üretimindeki doğalgazın payı Aralık ayında yüzde 31,4`e düştü. Elektrik 
fiyatları ise 22 Aralık 2016 saat 17.00 itibarıyla 1 megavat saat başına 1169,55 lira ile 
fahiş bir düzeye çıktı. 23 Aralık 2016 için verilen fiyatlar ise bu düzeyi de aşarak, saat 
14.00 itibarıyla 1899,99 liraya tırmandı. Türkiye hem elektriğin pahalılaşması hem de 
elektrik ihtiyacının karşılanamaması riskiyle karşı karşıya bulunuyor. 

Elektrik üretimi ve dağıtımında olduğu gibi doğalgazda da özelleştirme ve 
serbestleştirme sürecinin izlenmesi planlamanın tamamen rafa kaldırılmasına neden 
oldu. Yurtdışından doğalgaz alım kontratlarının serbestleştirme sürecine dâhil 
edilmesi, Türkiye`yi elektrikte olduğu gibi doğalgazda da arzı planlayamaz noktaya 
getirdi. Tüketim ayağının zaten serbest piyasaya bırakılmış olması arz ve talep 
arasında denge sağlanmasını zora soktu. 

 



 İktidarın bir yandan doğalgazın ısınma amaçlı tüketimini yaygınlaştırırken, bu talebi 
karşılamaya yönelik gerekli adımları atmaması nedeniyle doğalgazda sıkıntı 
yaşanması zaten bekleniyordu. Doğalgaz talebi ile arzı arasındaki dengeyi kaybeden 
Türkiye, bu ay doğalgaz ihtiyacını karşılamakta güçlük çeker hale geldi. BOTAŞ; tüm 
doğalgaz ile çalışan santrallara verdiği gazda kesinti yapmaya başladı. Önce yüzde 
50 ile başlayan kesinti yüzde 90`a ulaştı. Bu durum doğalgaz santrallarının devreden 
çıkmasına yol açarken, Türkiye`nin elektrik ihtiyacının karşılanmasını da bıçak sırtı 
bir dengeye oturttu. Kurulu gücü artan hidrolik santrallar ve alım garantisi verilen 
kömürden elektrik üretiminin artırılmaya çalışılması gelinen noktada elektrik talebini 
karşılamada yetersiz kalıyor. 

Doğalgaz santrallarının devreden çıkması ile birlikte su gelirlerinin yetersizliği de 
düşünüldüğünde elektrik üretiminde sıkıntı kaçınılmaz oldu. Ancak doğalgaz 
santrallarının devreden çıkması yeterli elektrik üretiminin gerçekleştirilememesinin 
ötesinde sorunlar barındırıyor. Büyük ölçekli doğalgaz santrallarının Batı illerinde 
yoğunlaşmış olması, bu bölgelerdeki yoğun elektrik talebinin Doğu`dan karşılanması 
zorunluluğunu ortaya çıkarıyor. Bu durum iletim hatlarına çok fazla yüklenilmesine yol 
açtığı için 31 Mart 2015 tarihinde tüm Türkiye çapında yaşanan karanlığın 
tekrarlanması riskini beraberinde getiriyor. 

Hem havaların soğuması hem de yaz saati uygulamasının kalıcılaştırılmasının 
etkisiyle elektrik tüketiminin artması zaten piyasada elektrik fiyatlarını yükseltmişti. 
Doğalgaz sıkıntısının devreye girmesiyle elektrik fiyatları fırladı. EPİAŞ verilerine 
göre; Ekim 2016`da megavat saat başına 145.075 lira olan ağırlıklı ortalama piyasa 
takas fiyatı, Kasım 2016`da 154.862 liraya, Aralık ayında 234.295 liraya yükseldi. 
Ancak piyasa takas fiyatı 22 Aralık 2016 saat 17:00 itibarıyla megavat saat başına 
1169.55 lirayla fahiş bir düzeye çıktı. Böylece 1 kilovat saat elektriğin fiyatı 1 lirayı 
aşmış oldu. 23 Aralık 2016 için verilen fiyatlar ise bu düzeyi de aşarak, 1.9 liraya 
tırmandı. Konut tüketicilerinin faturasında 0.41 TL olan 1 kilovat saat elektriğin 
bedelinin 4.6 katına ulaşıldı. 

Tüm bu gelişmeler sonucunda bir yandan pahalı elektrik bir yandan da elektrik 
ihtiyacının karşılanamaması sorunuyla yüz yüze kalındı. Havaların soğuması dışında 
olağanüstü bir gelişme olmamasına rağmen bugün Türkiye uygulanan enerji 
politikaları nedeniyle karanlığın eşiğine sürüklenmiştir. 

Elektrik üretiminde başlayan sıkıntı, hem periyodik bakım adı altında yapılan 
kesintiler hem de elektrik kesintilerinin gezdirilmesi yoluyla yönetilmeye çalışılıyor. 
Gezdirme yöntemiyle kamuoyunun bilgisi dâhilinde olmadan kesintiler yapılması 
hukuki olmadığı gibi can ve mal güvenliği açısından tehlikeler yaratacaktır. 

Hükümetin derhal yaz saati uygulamasından vazgeçmesi; elektrik üretim ve 
tüketiminde, doğalgaz alımı ve dağıtımında kamusal bir planlamayı sağlayacak 
şekilde inisiyatif alması gerekmektedir. 

 



ENERJİ ALANINDA İŞLER İYİ GİTMİYOR 

  

Siyasi iktidar, enerjide dışa bağımlılığın azaltılması ve ‘yenilenebilir enerjiyi 
destekleme’ söylemine karşın dışa bağımlılığın ve fosil yakıt egemenliğinin artmasını 
sağladı. 2002'den bugüne, elektrik üretimi iki kat arttı. Ancak birincil enerji arzında 
yerli kaynakların payı yüzde 31,6'dan yüzde 24'e geriledi. Enerjide dışa bağımlılık 
oranı yüzde 76’a ulaştı. Petrol, doğalgaz ve taş kömürü ithalatına ödenen faturalar da 
çok yükseldi. 

Enerjide çizilen rota kamu varlığının sona erdirilmesine yönelik.  

• Kamu eliyle kurulan ve büyüyen petrol dağıtım şirketi Türkiye Petrolleri Petrol 
Dağıtım A.Ş. (TPPD) özelleştirilirdi.  

• Türkiye Petrolleri’nin (TPAO) arama, sondaj, üretim faaliyetlerinin de 
uluslararası şirketi (TPIC) üzerinden özel sektöre devri planlanıyor. 

•  BOTAŞ'ın depolama, satış ve iletim olmak üzere üçe bölünmesi, depolama ve 
satış faaliyetlerinin de özelleştirilmesi öngörülüyor. 

•  Elektrik dağıtımının tamamen özelleştirilmesiyle kamu dağıtımdan tümüyle 
çekildi.  

• TEDAŞ'ta kalan son deneyimli kadrolar, özelleştirme havuzuyla başka kamu 
kuruluşlarına gönderildi.  

• EÜAŞ santrallarının çok büyük bölümünün özelleştirilmesi sonucu, elektrik 
üretimindeki payı %17'e düştü.  

• Kamu eliyle yürütülen iletim faaliyetlerinin de piyasalaştırılmasına yönelik 
düzenlemeler yapılıyor.  

• Enerji sektöründe özelleştirilen kamu varlıklarını satın alan özel şirketlerin 
büyük çoğunluğunun, bu siyasal iktidar döneminde hızla büyüyen ve ‘en fazla 
müsaadeye mazhar şirketler’ olduğu da gözleniyor. 

Enerjide kamu varlığı hızla sona erdirilirken, elektrik satış tarifelerinde yapılan 
değişikliklerle, özel tekellerin karı artırılıyor.  

Büyük kömür sahaları gibi kamu varlıkları özel tekellere altın tepsi içinde sunuluyor. 
Akkuyu Nükleer Santralı, TANAP gibi ticari projeler, uluslararası anlaşma statüsüyle 
iç denetim mekanizmalarının dışına çıkarılıyor. Bu tür projelere ‘stratejik yatırım’ 
statüsü bahşedilerek, vergi avantajı gibi ilave destekler sağlanıyor. 

 



Dövizle borçlanan elektrik şirketlerinin içinde bulunduğu mali açmazı tüketim 
üzerinden kullanıcıların sırtına yıkan anlayış terk edilmelidir. Plansızlığın faturası 
halka yıkılmamalıdır. Elektrik Mühendisleri Odası, elektrik üretim ve dağıtımının kamu 
yararına, ucuz ve güvenli olarak sunulabilmesi için kamulaştırma yapılmasını zorunlu 
görmektedir. 
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